
EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 1103.0212015 P/P 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

PROCESSO N°: 0403.0212015 PIP 

ATA DE CREDENCIAMENTO 

As quatorze horas 14:00horas do dia trinta do mês de março de dois mil e quinze 
(3003.2015), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Av. 
Cel. Virgílio Távora, 1710 Antonio Miguel - Itaitinga - Ce, reuniram-se, em sessão 
pública, a Pregoeira, Sra. Maria Leonez Miranda de Azevedo, e equipe de apoio, 
para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO 
MENOR PREÇO POR LOTE, de n° 1103.0212015 P/P, que tem por objetivo: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADOS AS SECRETARIAS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA- CE. Abertos os trabalhos foram credenciados os 
representantes das empresas: 1. GRA FICA E EDITORA ALBUQUERQUE LTDA-
ME, C/'iPJ N° 07.391.68310001-02, representada pelo Sr. José Nilson Carneiro 
Albuquerque, CPF N° 073.228.363-91, 2. LEYDIENE GOMES DE LIMA-ME, 
inscrita no CNPJ 21.644.28210001-30, representada pela Sra. Sandra Campos da 
Silva, inscrito no CPF: 858.852.233-00; 3. EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS 
L TDA - ME, inscrita no CNPJ: 00.962.135/0001-38, representada pelo Sr. Gilvan 
Monte Claudino, inscrito no CPF: 918.119.377-72, 4. GRAFICA CENTRAL LTDA-
ME, inscrita no CNPJ: 03.11 7.440/0001-11, representada pelo Sr. Walter Carlos 
Pessoa Cacau, inscrito no CPF: 146.211.423-72; 5. JDG-GRÁFICA E EDITORA 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 01.560.43710001-42, representada pelo Sr. 
Raimundo Eneas Cavalcanti Neto, inscrito no CPF: 354.266.324-72; 6. 
FA 5 TPRIN T-GRA FICA E PAPELARIA L TDA, inscrita no CNPJ: 
04.802.28010001-02, representada pelo Sr. Tales Vinicius Ximenes 
Carvalho, inscrito no CPF: 456.325.293-04; 7. GRAFICA E EDITORA RONDA 
LTDA, inscrita no CNPJ: 07.651.00310001-34, representada pelo Sr. Francisco 
Erle Fonteles inscrito no CPF: 092.193.153-00; S. ANTONIA MARCIA 
MITTELS TAD T, inscrita no CNPJ: 13.410.69010001-07, representada pelo 
Sr. Eder Míttels!adt, inscrito no CPF: 904.502.130-72; 9. PRINTCOLOR GRA FICA 
E EDITORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 02.824.298/0001-80, representada 
pelo Sr. Itaraiacy Pilar de Araujo, inscrito no CPF: 028.501.502-82. Logo após a 
pregoeira inicia a abertura dos envelopes de Proposta de Preços das empresas 
credenciadas, que foram rubricadas pelos representantes e pela equipe de 
pregão. Em seguida a Pregoeira declarou que a data da fase de lances será no 
dia 06 de abril de 2015 as 09:30 horas, para que a equipe possa classificar as 
propostas de preços e dará prosseguimento a licitação. Nada mais havendo a ser 
tratado, a Pregoeira, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, / 
lavrou-se a presente Ata, qu 	e aprovada será assinada pelos presentes. / 
ltaitinga, 30 de março de 201 

ç. . 

PrIfitura Murdcipl de itaitinga - Av. Cai. VirgU Távora, 1710- 	rroAtônio Mi & - Itaitinga - Ceará 

Cep: 51.880-000 - CNPJ: 41.563.28/000i-22 - E nes/Fax: 85 	77.1361 



9:1_m
00 0;k  

Maria Leonez iranda de Azevedo 
Pregoeira 

/via 	
nó Qf& 

Pe ro Henique Barros L)antas 	
J

ose Clodomar de Lima 
Suplente 	 Equipe de apoio 

Licit te 

GRA!CAEE 1 ORA ALB Q RQUELTDA-ME 
Sr. José Nilson Carneiro Albuaueraue 

LEYDIENE COMES DE LIMA-ME 
Sr. Sandra Camoos-d7K 

IOESE 
	

LTDA — ME 

CEN 
	

ftilfI 

JD-RAF! A E'E ORA LTDA - ME 
S aimunoEn s ava 

F STPR!N GRÁFICA E P ELARIA LTDA 
Sr. 	inicius Ximenes aivalho 

0A  FICA E EDITORA RONDA LTDA 
Sr. Francisco Erle Fonte/es, 

ANTONIA MARCIA MITTELSTADT 

(PIN-rCOLOR 
Sr. ltaraiacy Pilar de Arauj 

Pitura Municipal de Itaitinga - Av. Cei. Virgílio Tvora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - taitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 



EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 1103.0212015 P/P 

MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR 
LOTE 

PROCESSO N° 0403.0212015 P/P 

ATA PARA DAR CONTINUIDADE AO CERTAME, FASE DE LANCES E 
HABILITAÇÃO. 

As Nove Horas e Trinta minutos 9:30 do dia Seis de Abril de dois mil e 
quinze(06/04/2015)na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, 
situada a Av.CeI.Virgilio Távora, 1710 Antonio Miguel-Itaitinga-Ce,reuniram-se 
em sessão para dar continuidade ao certame adiado para esta data do dia 06 
de abril de 2015 as 09:30, referente ao PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE, de n° 1103.0212015 PIP, que tem por objeto 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, DESTINADOS AS SECRETARIAS DE 
SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO 
DO MUNICIPIO DE INTAITINGA-CE, Abertos os trabalhos a Pregoeira 
anunciou quais as empresas que foram classificadas para dar lances, 
compareceram ao certame somente as empresas 1.FASTPRINT-GRAFICA E 
PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 04.802.280/0001-02, representada pelo o 

Sr.Tales Vinicius Ximenes Carvalho, inscrito no CPF:456.325.293-04; 2 

ANTONIA MARCIA MITTELSTADT,inscrita no CNPJ: 13.410.690/0001 -  
07,representada pelo o Sr. Eder Mittelstadt, inscrito no CPF: 904.502.130-72; e 
3.PRINTCOLOR GRAFICA E EDITORA LTDA-EPP,inscrita no 
CNPJ:02.824.298/0001-80,representada pelo o Sr. Itaraiacy Pilar de 
Araujo,inscrito no CPF:028.501.502-82. As demais empresas credenciadas não 
comparecem ao certame. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos 
preços ofertados. Em seguida passou-se à fase de lances verbais, cujos 
valores estão demonstrados em documento anexo, do conhecimento dos 
licitantes. Os valores ofertados pelas empresas 1. PRINTCOLOR GRAFICA E 
EDITORA LTDA-EPP, para o lote 01 foi o valor global de R$: 69.800,00 

(Sessenta e nove mil e oitocentos reais), lote 02 com o valor 

jRA 

 R$: 
315.600,00 (Trezentos e quinze mil e seiscentos reais) em seg sou- 
se para a fase de habilitação, a documentação apresentada 	 resa 	J
estava em conformidade com o estabelecido no Edital, send to a /f
mesma empresa considerada HABILITADA. 2. ANTONI RCIA-f--1
MITTELSTADT, para o lote 03 no valor global de R$ 89.500, ta e
nove mil e quinhentos reais), em seguida, passou-se pare de

Prefeitura Municipal de Itaitinga CE - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro An uel -
Itaitinga CE - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377 / 



tFhs. -r 	• 
t 

NO MUMCPAL DE 

habilitação, a documentação apresentada pela empresa estava em 
conformidade com o estabelecido no Edital, sendo, portanto a mesma empresa 
considerada HABILITADA e 3. FASTPRINT-GRAFICA E PAPELARIA LTDA, 
para o lote 04 no valor global de R$: 476.555,00 (Quatrocentos e setenta e 
seis mil quinhentos e cinquenta e cinco reais) em seguida, passou-se para 
a fase de habilitação, a documentação apresentada pela empresa estava em 
conformidade com o estabelecido no Edital, sendo, portanto a mesma empresa 
considerada HABILITADA. Foram solicitadas na presente sessão as empresas 
vencedoras as propostas ajustadas para anexar-se ao processo devido, no 
prazo máximo de 48 h (Quarenta e oito horas) as propostas ajustadas. A 
Pregoeira questionou aos licitantes quanto à possibilidade de interposição de 
recursos. Os licitantes presentes desistiram expressamente da intenção de 
interpor recurso. A pregoeira consignou a desistência em ata. Nada mais 
havendo a ser tratado, a Pregoeira, declarou encerrada a presente reunião, e 
para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será assinada 
pelos membros e pelos licitantes presentes. 

, 

Maria Leonez randa de Azevedo 
Pregoeira 

Ped ~Hen7riqúeBarros Cloáoma

;CA 

  Li a 	 ro  	Danta 
Equipe dei 	 Suplente 

FASTPRI 	 E)LARIADA, 

S r. Tã1V[n ici u 	menes Carvalho 

Sr. Eder 

ILOÀfICA 

Sr. ltaraiacy Pilar de  Araujo 

Prefeitura Municipal de ltaitinga CE - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - 

Itaitinga CE - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 


